
 
 Strana 1 (celkem 10) 

Název veřejné zakázky: 

„Ozdravné pobyty pro žáky základní školy Kosmonautů 15 v roce 2020“ 

veřejná zakázka malého rozsahu dle § 27 písm. a) zákona 134/2016 Sb. (dále jen „veřejná zakázka“) 

 

Účastník zadávacího řízení: 

 

Obchodní firma: Alteris s.r.o. 

Sídlo: Na Stezce 1330/3, 100 00  Praha 10 - Vršovice 

IČ: 27862313 

Jednající: Ing. Ivetou Lippertovou 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 122439 

 

 

Účastník zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky 

 

specifikuje tímto svou  

nabídku:  

 

 

Účastník zajistí služby specifikované v předmětu veřejné zakázky dle zadávací dokumentace, konkrétně 

zajistí ozdravný pobyt pro 132 žáků a dospělý doprovod zadavatele (cca 15 osob) a ozdravný pobytu 

se zaměřením na lyžování a snowboarding pro 80 žáků a dospělý doprovod zadavatele (cca 9 osob). 

Oba typy pobytů budou realizovány po dobu nepřerušených 14 dnů (sobota – pátek).  

 

 

A. OZDRAVNÝ POBYT  

Počet žáků: 132  

Dospělý doprovod zadavatele: 15  

Uvedené počty jsou s odchylkou +/- 10%. Účastník bere na vědomí, že přesný počet účastníků bude 

uveden 1 týden před odjezdem.  

 

Pro konání ozdravného pobytu budou zajištěny tyto služby: 

 

1. Doprava žáků a pedagogického doprovodu od sídla zadavatele k místu plnění a zpět.  

 

2. Ubytování pro žáky v max. 6 lůžkových pokojích s vlastním sociální zařízením.  

 

Místem plnění je Hotel Zadov***, Zadov 350, 384 73 Stachy, který se nachází v dojezdové vzdálenosti 

450 km od sídla zadavatele v nadmořské výšce 1.050 m. 

 



 
 Strana 2 (celkem 10) 

Místo pobytu je v oblasti, kde 36. nejvyšší průměrná čtyřiadvacetihodinová koncentrace 

suspendovaných částic PM₁₀ v průběhu kalendářního roku v pětiletém průměru let 2014 až 2018 

nedosáhla úrovně 50 μg/m³, nebo dosáhla úrovně 50 μg/m³ na méně než 50 % území příslušné obce.  

 

Ubytovací zařízení nabízí ubytování v souladu s § 8 a § 22 vyhlášky č. 410/2005 Sb., o hygienických 

požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých 

v platném znění, zejména:  

 ve školách v přírodě a na ozdravných pobytech se výuka zajišťuje v pobytové místnosti 

s plochou minimálně 1,5 m2 podlahové plochy na žáka; pokud se volný čas tráví ve vnitřních 

prostorách, musí jít o pobytové místnosti s plochou minimálně 1,5 m2 na žáka nebo minimálně 

3 m2 na dítě předškolního věku; pro ubytování ve škole v přírodě a na ozdravném pobytu se 

stanoví minimální podlahová plocha 3m2 na osobu  

 úklid v prostorách zařízení pro výchovu a vzdělávání a provozovnách pro výchovu a vzdělávání 

se provádí:  

 denně setřením všech podlah a povrchů na vlhko, u koberců vyčištěním vysavačem,  

 denně vynášením odpadků,  

 denně za použití čisticích prostředků s dezinfekčním účinkem umytím umyvadel, pisoárových 

mušlí a záchodů,  

 nejméně jednou týdně omytím omyvatelných částí stěn hygienického zařízení a dezinfikováním 

umýváren a záchodů,  

 nejméně dvakrát ročně umytím oken vč. rámů, svítidel a světelných zdrojů,  

 nejméně dvakrát ročně celkovým úklidem všech prostor a zařizovacích předmětů,  

 malováním jedenkrát za 3 roky nebo v případě potřeby častěji a  

 pravidelnou údržbou nuceného větrání nebo klimatizace a čištěním vzduchotechnického 

zařízení podle návodu výrobce nebo dodavatele  

 

3. Ubytování pro pedagogický doprovod v max. 3 lůžkových pokojích, sociální zařízení na pokoji. 

  

4. Zajištění samostatného pokoje jako „izolace“ v případě nemoci, s vlastním sociálním zařízením.  

 

5. Zajištění samostatného pokoje pro zdravotníka, s vlastním sociálním zařízením 

 

6. V případě potřeby účastník zajistí dopravu zraněné či nemocné osoby (vč. pedagogického 

doprovodu) do zdravotnického zařízení a zpět.  

 

7. Strava 5 x denně, pitný režim po celý den, začátek stravování v sobotu obědem, ukončení v pátek 

obědovým balíčkem. Stravování je poskytováno formou bufetu/švédských stolů. 

 

8. Účastník zajistí také dietní stravování (bezlepková dieta, dieta s omezením mléka a mléčných 

výrobků, apod.) – přesný počet osob a typ diety bude uveden týden před zahájením konkrétního pobytu 

ze strany Zadavatele  



 
 Strana 3 (celkem 10) 

 

9. Veškeré stravování a pitný režim je v souladu s vyhláškou č. 107/2005 Sb. o školním stravování 

v platném znění.  

 

Povinné podmínky pro stravování:  

 v rámci ozdravného pobytu bude nezletilým účastníkům poskytnuta strava minimálně v rozsahu 

stravovací dávky odpovídající výživové normě dle přílohy č. 1 vyhlášky č. 107/2005 Sb., o 

školním stravování, v platném znění, a to i v případě, že se jedná o ozdravný pobyt dětí 

předškolního věku, které nejsou žáky mateřské školy,  

 pitný režim bude zajištěn po celou délku pobytu, tj. součástí poskytované stravy bude rovněž 

nápoj o objemu min 0,3 l a mimo dobu podávání stravy bude účastníkům ozdravného pobytu 

zajištěn dostatečný pitný režim.  

 jídelníček může být sestaven či upraven dle požadavků Zadavatele  

 

10. Veškeré pobytové taxy, lázeňské poplatky budou zahrnuty v ceně.  

 

11. Účastník zajistí pro Zadavatele místnosti po celou dobu pobytu s kapacitami cca 150 osob.  

 

12. Účastník zajistí pro Zadavatele 5 společenských prostor po celou dobu pobytu s kapacitami cca 20 

- 30 osob. Prostory budou vhodné pro skupinové aktivity a výuku (stoly, židle), cena za jejich využívání 

je součástí nabídkové ceny.  

 

13. Účastník zajistí na 5 dnů po dobu 3 hodin denně animační program koordinovaný a plně zajištěný 

animátory pro všechny žáky z daného střediska v jednom termínu, ve skupinách do 15 žáků. Vzorový 

animační program je přiložen k této nabídce. Cena animačního programu je zahrnuta do ceny plnění 

veřejné zakázky. Animačního program bude zaměřen na regeneraci a rozvoj respiračního ústrojí 

a posílení imunity, nácvik správného dýchání, vhodné sportovní a regenerační aktivity. 

 

14. Účastník níže předkládá též nabídku volnočasových aktivit v okolí, jejichž není provozovatelem 

(vč. ceny a kontaktu na provozovatele). Tato nabídka není součástí ceny. 

 
V rámci hotelu Zadov je k dispozici parkoviště přímo u hotelu, air hockey (na mince), kulečník, stolní 

tenis, wi-fi. Hotel Zadov disponuje několika společenskými prostory, které lze využít i jako tělocvičnu či 

taneční sál. Hotel leží přímo vedle sjezdovky typu tatra-poma. V případě dobrých sněhových podmínek 

je možné využít běžkařské trasy v okolí či sjezdové lyžování (hotel disponuje vlastní půjčovnou 

sjezdových lyží; běžkařské vybavení je možné zapůjčit v omezeném počtu v lyžařském areálu Zadov 

www.lazadov.cz). Půjčovné lyží není součástí cenové nabídky. 

Při špatném počasí či pro obnovu sil na další den je k dispozici také sauna, vířivka či masáže (není 

součástí cenové nabídky).  

V případě zájmu jsme schopni domluvit i vstup do bazénu v Sušici: https://www.sportoviste-susice.cz/ 

(není součástí cenové nabídky). 

 

https://www.sportoviste-susice.cz/


 
 Strana 4 (celkem 10) 

Volnočasové aktivity v okolí, jejichž provozovatelem není Účastník zadávacího řízení:  

Lanové centrum 
tel. +420 734 785 445 
https://www.lanovecentrum.cz/cs/zadov/provozni-doba/ 
program a cena po předchozí domluvě 
 
Snowtubing Zadov 
tel. 777 312 444 
smluvní ceny 
 
Meteorologická stanice Churáňov 
tel. 731 437 317 
 
Hasičské muzeum Stachy 
602 377 379 
hasicskemuzeumstachy@seznam.cz 
vstupné děti 30,- Kč, dospělí 50,- Kč 
nutno dohodnout předem 
 
Hrad Kašperk 
376 582 324 
kastelan@kasperk.cz 
interaktivní prohlídky pro dětské školní skupiny: od 75,- Kč/žák 
doporučena rezervace termínu předem 
 
Muzeum motocyklů Kašperské hory 
606 737 041 
moto-muzeum.zdenek.balek@seznam.cz 
ceny smluvní, nutno dohodnout předem 
 
Návštěvnické centrum Národního parku Šumava 
NC Kvilda: 731 530 341, nckvilda@npsumava.cz 
NC Srní: 731 530 267, ncsrni@npsumava.c 
vstup zdarma 
 
Rozhledna v LA Zadov 
vstupné děti: 30,- Kč, dospělí: 50,- Kč 
www.lazadov.cz 

 
 
B. OZDRAVNÝ POBYT SE ZAMĚŘENÍM NA LYŽOVÁNÍ A SNOWBOARDING  
Počet žáků: 80  

Dospělý doprovod zadavatele: 9  

Uvedené počty jsou s odchylkou +/- 10%. Účastník bere na vědomí, že přesný počet účastníků bude 

uveden 1 týden před odjezdem.  

 
1. Doprava žáků a pedagogického doprovodu od sídla zadavatele k místu plnění a zpět.  

 

2. Ubytování pro žáky v max. 6 lůžkových pokojích s vlastním sociální zařízením.  

 

Místem plnění je Hotel Stella***, Špičák 91, 

340 04 Železná Ruda, který se nachází v dojezdové vzdálenosti 536 km od sídla zadavatele 

v nadmořské výšce 900 m (parkoviště prostorné i pro autobus/y je přímo u hotelu, zastávka vlaku je cca 

200m od budovy). 

 

tel:+420%20734%20785%20445
https://www.lanovecentrum.cz/cs/zadov/provozni-doba/
mailto:hasicskemuzeumstachy@seznam.cz
mailto:moto-muzeum.zdenek.balek@seznam.cz


 
 Strana 5 (celkem 10) 

Místo pobytu je v oblasti, kde 36. nejvyšší průměrná čtyřiadvacetihodinová koncentrace 

suspendovaných částic PM₁₀ v průběhu kalendářního roku v pětiletém průměru let 2014 až 2018 

nedosáhla úrovně 50 μg/m³, nebo dosáhla úrovně 50 μg/m³ na méně než 50 % území příslušné obce.  

 

Ubytovací zařízení nabízí ubytování v souladu s § 8 a § 22 vyhlášky č. 410/2005 Sb., o hygienických 

požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých 

v platném znění, zejména:  

 ve školách v přírodě a na ozdravných pobytech se výuka zajišťuje v pobytové místnosti 

s plochou minimálně 1,5 m2 podlahové plochy na žáka; pokud se volný čas tráví ve vnitřních 

prostorách, musí jít o pobytové místnosti s plochou minimálně 1,5 m2 na žáka nebo minimálně 

3 m2 na dítě předškolního věku; pro ubytování ve škole v přírodě a na ozdravném pobytu se 

stanoví minimální podlahová plocha 3m2 na osobu  

 úklid v prostorách zařízení pro výchovu a vzdělávání a provozovnách pro výchovu a vzdělávání 

se provádí:  

 denně setřením všech podlah a povrchů na vlhko, u koberců vyčištěním vysavačem,  

 denně vynášením odpadků,  

 denně za použití čisticích prostředků s dezinfekčním účinkem umytím umyvadel, 

pisoárových mušlí a záchodů,  

 nejméně jednou týdně omytím omyvatelných částí stěn hygienického zařízení 

a dezinfikováním umýváren a záchodů,  

 nejméně dvakrát ročně umytím oken vč. rámů, svítidel a světelných zdrojů,  

 nejméně dvakrát ročně celkovým úklidem všech prostor a zařizovacích předmětů,  

 malováním jedenkrát za 3 roky nebo v případě potřeby častěji a  

 pravidelnou údržbou nuceného větrání nebo klimatizace a čištěním vzduchotechnického 

zařízení podle návodu výrobce nebo dodavatele  

 

3. Ubytování pro pedagogický doprovod v max. 3 lůžkových pokojích, sociální zařízení na pokoji. 

 

4. Zajištění samostatného pokoje jako „izolace“ v případě nemoci, s vlastním sociálním zařízením. 

 

5. Zajištění samostatného pokoje pro zdravotníka, s vlastním sociálním zařízením. 

 

6. V případě potřeby účastník zajistí dopravu zraněné či nemocné osoby (vč. pedagogického 

doprovodu) do zdravotnického zařízení a zpět.  

 

7. Strava 5 x denně, pitný režim po celý den, začátek stravování v sobotu obědem, ukončení v pátek 

obědovým balíčkem. Stravování je poskytováno formou bufetu/švédských stolů. 

 

8. Účastník zajistí také dietní stravování (bezlepková dieta, dieta s omezením mléka a mléčných 

výrobků, apod.) – přesný počet osob a typ diety bude uveden týden před zahájením konkrétního pobytu 

ze strany Zadavatele  



 
 Strana 6 (celkem 10) 

 

9. Veškeré stravování a pitný režim je v souladu s vyhláškou č. 107/2005 Sb. o školním stravování 

v platném znění.  

 

Povinné podmínky pro stravování:  

 v rámci ozdravného pobytu bude nezletilým účastníkům poskytnuta strava minimálně v rozsahu 

stravovací dávky odpovídající výživové normě dle přílohy č. 1 vyhlášky č. 107/2005 Sb., o 

školním stravování, v platném znění, a to i v případě, že se jedná o ozdravný pobyt dětí 

předškolního věku, které nejsou žáky mateřské školy,  

 pitný režim bude zajištěn po celou délku pobytu, tj. součástí poskytované stravy bude rovněž 

nápoj o objemu min 0,3 l a mimo dobu podávání stravy bude účastníkům ozdravného pobytu 

zajištěn dostatečný pitný režim.  

 jídelníček může být sestaven či upraven dle požadavků Zadavatele  

 

10. Veškeré pobytové taxy, lázeňské poplatky budou zahrnuty v ceně.  

 

11. Účastník zajistí pro Zadavatele místnost po celou dobu pobytu s kapacitou min. 80 osob a minimálně 

2 místností s kapacitou cca 25-35 osob, vhodných pro skupinové aktivity a výuku. Cena pronájmu je 

součástí nabídkové ceny. 

  

 

12.  Hotel Stella se nachází přímo vedle lyžařského areálu Špičák, přičemž nejbližší sjezdovka typu 

tatra-poma je situována cca 100m od hotelu. Zároveň je možné využít další lanovku se sjezdovkou a to 

na Pancíř, která je od hotelu cca 500m.  

 

 

 



 
 Strana 7 (celkem 10) 

 

 

 

13. Cena skipasů 

Ceny jízdného lyžařského areálu Špičák jsou k dispozici na webových stránkách: 
https://lyzovani.spicak.cz/cz/sekce/skipassy-18/ 

 

Jednotlivé jízdy Dospělí Mládež/senioři Děti Rodinná 

1 jízda 150 135 105   

Časové jízdy 

2 hodiny 370 320 270   

4 hodiny 455 400 325   

1-denní 550 475 390  1310  

2-denní 995  870  710  2385  

3-denní 1385  1195  975  3320  

4-denní 1765  1530  1245  4230  

5-denní 2120  1850  1505  5115  

6-denní 2440  2120  1725  5870  

7-denní 2730  2375  1935  6575  

3 dny z 5 1450  1270  1030  3495  

4 dny ze 6 1960 1700  1385  4710  

5 dní ze 7 2240  1950  1580  5390  

Bodové jízdenky 

30 bodů 570  495  400    

120 bodů 
 

2165  1875  1525    

180 bodů 3040  2645  2155    

Večerní lyžování (Středa, pátek, sobota na sjezdovce SPODNÍ ŠANCE) 

od 18:30 335  300  240    

od 19:30 255  220  185    

FREESTYLE AREA snowpark 

1-denní 370 320  265    

4 hodiny 210  185  155    

Dětský svět 

Sirotek 10 jízd 180  180  180    

Sirotek 20 jízd 285  285   285     

Sirotek 50 jízd 415 415 415   

https://lyzovani.spicak.cz/cz/sekce/skipassy-18/


 
 Strana 8 (celkem 10) 

 

Pro školní kurzy je poskytována areálem sleva podle typu jízdenky až 40%. 
Pedagogický doprovod na každých 10 žáků jeden pedagog sleva 100%. 
Sleva se poskytuje na základě soupisky žáků, potvrzené vedením školy nebo organizace. 

 
 

 

14. Možnost zapůjčit běžky 

Běžky je možné zapůjčit v půjčovně na dolní lanovky na Špičák.  

otvírací doba: Po – Ne 8:00 – 16:30 

tel.: +420 728 646 418 

 

15. Popis nabízené lokality, zejm. sněhové podmínky v požadovaném termínu v minulých cca 5 

letech 

Hotel leží v bezprostřední blízkosti skiareálu Špičák - největšího skiareálu v západních Čechách a je 

ideálním místem pro zimní radovánky. Na rozdíl od jiných českých hor je zde dlouhodobě prakticky 

jistota sněhové pokrývky od začátku prosince až do konce dubna. 

 

Vzhledem k nepřítomnosti hydrometeorologické stanice v oblasti (nejbližší je na nejvyšší hoře Šumavy 

- Velký Javor - v Německu) není doložení sněhových podmínek v posledních 5 sezónách objektivně 

možné. 

 

 

16. Účastník zajistí 3 odpolední animační programy vždy po 4 hodinách. Tyto programy budou 

koordinovány a plně zajištěny pro všechny žáky najednou, ve skupinách do 15 žáků a to prostřednictvím 

smluvního partnera - vzorové animační programy viz příloha.  

Jako možnost programu navrhujeme i některé z uvedených možností, které si lze volitelně vybrat. Cena 

animačního programu je zahrnuta do ceny plnění veřejné zakázky. 

 

Volnočasové aktivity v okolí, jejichž provozovatelem není Účastník zadávacího řízení:  

 

Vzhledem k lokaci ubytovacího zařízení přímo v Šumavském národním parku se nabízí využít pobyt k 

poznání tohoto kraje: 

 Železná Ruda -  (např. Muzeum NP Šumava, Muzeum Motocyklů, křížová cesta, unikátní hraniční 
nádraží) 

 Rozhledny Špičák a Pancíř 

 Ledovcová Jezera - Černé, Čertovo, Prášilské, Laka 

 vrchol hor - Špičák, Pancíř 

 celá řada dalších aktivit v širším okolí 
  
 

 
 
 
 

https://www.kudyznudy.cz/aktivity/lazenske-lecebne-ozdravne-a-rekondicni-pobyty-v-k
https://www.kudyznudy.cz/aktivity/rozhledna-panorama-na-cerne-hore
https://www.kudyznudy.cz/aktivity/cernohorske-raseliniste


 
 Strana 9 (celkem 10) 

 

 
USTANOVENÍ SHODNÁ PRO OBA TYPY POBYTŮ  
Účastník již v části A a B týkajících se individuální specifikace pro oba pobyty uvedl možnost 

volnočasových aktivit u účastníka a jeho okolí vhodných pro cílovou skupinu – žáky II. stupně základních 

škol. Jedná se o nabídku venkovních a vnitřních prostor (např. tělocvična, sportoviště, bazén, sauna, 

apod.), které se nacházejí v zařízení dodavatele, příp. poddodavatele, nebo v okolí tohoto zařízení a 

nemusí být ve vlastnictví dodavatele nebo nemusí být jím provozovány. Účastník uvedl, která 

zařízení/vybavení jsou v jeho vlastnictví a u nich specifikoval cenu pronájmu a dále uvedl ta zařízení, 

která jsou v jeho okolí, ale nejsou v jeho vlastnictví, případně je neprovozuje a uvedl kontakt na 

provozovatele. Účastník shora uvedl také možnosti výletů v okolí. 

 

Doba plnění veřejné zakázky:  

Volba konkrétního termínu pro plnění veřejné zakázky záleží na kapacitních možnostech účastníka 

a tedy na dohodě se Zadavatelem, viz možné termíny konání níže. 

 

Doba plnění veřejné zakázky:  

Účastník výběrového řízení nabízí Zadavateli možnost realizovat oba typy ozdravných pobytů v jednom 

termínu na dvou místech (Hotel ZADOV*** na Šumavě pro část A a Hotel Stella*** na Šumavě pro část 

B).  

 

Možný termín konání: 

Vzhledem k datu vyhlášeného výběrového řízení může účastník s ohledem na volnou ubytovací 

kapacitu nabídnout jediný možný termín konání akce a to 14. března 2020 - 27. března 2020 (tedy jako 

pobyt sobota - pátek). 

 

Místo plnění veřejné zakázky: prostory zhotovitele nebo jeho poddodavatele v České republice  

Účastník nabízí realizaci obou pobytů na dvou místech. 

Účastník prohlašuje, že nabízená lokalita splňuje požadavek, že se nacházejí v oblasti, kde 36. nejvyšší 

průměrná čtyřiadvacetihodinová koncentrace suspendovaných částic PM₁₀ v průběhu kalendářního 

roku v pětiletém průměru let 2012 až 2016 nedosáhla úrovně 50 μg/m³, nebo dosáhla úrovně 50 μg/m³ 

na méně než 50 % území příslušné obce.  

 

Maximálně přípustná cena  

Účastník akceptuje maximálně přípustnou jednotkovou cenu v Kč včetně DPH a včetně započtení 

dospělého doprovodu zadavatele a to tak, že cena za ozdravný pobyt činí maximálně 7.000,- Kč vč. 

DPH/žák  (vč. započtení dospělého doprovodu zadavatele) a cena za ozdravný pobyt se zaměřením na 

lyžování a snowboarding činí maximálně 7.500,- Kč vč. DPH/žák (vč. započtení dospělého doprovodu 

zadavatele), nezahrnuje cenu skipasů. K úpravě (snížení) ceny může dojít v rámci soutěžního kola této 

veřejné zakázky (viz zadávací dokumentace).   

 
Celková nabídková cena je cenou nejvýše přípustnou, a zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací 

veřejné zakázky, tedy:  

 ubytování 



 
 Strana 10 (celkem 10) 

 dopravu 

 stravování 5 x denně, pitný režim  

 pronájem místností  

 příp. skibus 

 animační program  

 pobytové taxy (příp. lázeňských a obdobných poplatků)  

 další služby stanovené zadávací dokumentací.  

 

V Praze dne .......................... 

 

 

 Ing. Iveta Lippertová, jednatelka 
 


